
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 8 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 54551

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
42

82
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

42823 Anuncio de formalización de contratos de: Departamento de Salud La
Fe. Dirección Económica-Gerencia. Objeto: Arrendamiento sin opción
compra de Robot para procedimientos microquirúrgicos estereostáticos
para Servicio Neurocirugía y suministro de fungible necesario al equipo.
Expediente: 93/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Departamento de Salud La Fe. Dirección Económica-Gerencia.
1.2) Número de identificación fiscal: S4611001A.
1.3) Dirección: Avda. Fernando Abril Martorell 106.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46026.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 961244494.
1.10) Fax: 961246221.
1.11) Correo electrónico: contratacion_dslafe@gva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVhOd7v7WzMQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 33100000 (Equipamiento médico), 33124130 (Material para
diagnóstico) y 50400000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipo
médico y de precisión).

4.2) CPV Lote 1: 33100000 (Equipamiento médico).
4.3)  CPV  Lote  2:  33124130  (Material  para  diagnóstico)  y  33100000

(Equipamiento  médico).
4.4)  CPV  Lote  3:  33124130  (Material  para  diagnóstico)  y  33100000

(Equipamiento  médico).
4.5)  CPV  Lote  4:  33124130  (Material  para  diagnóstico)  y  33100000

(Equipamiento  médico).
4.6)  CPV  Lote  5:  33124130  (Material  para  diagnóstico)  y  33100000

(Equipamiento  médico).
4.7)  CPV  Lote  6:  33124130  (Material  para  diagnóstico)  y  33100000

(Equipamiento  médico).
4.8)  CPV  Lote  7:  33124130  (Material  para  diagnóstico)  y  33100000

(Equipamiento  médico).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES523.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES523.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES523.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 8 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 54552

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
42

82
3

5.4) Código NUTS Lote 3: ES523.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES523.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES523.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES523.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES523.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Arrendamiento sin opción compra de Robot para
procedimientos microquirúrgicos estereostáticos para Servicio Neurocirugía y
suministro de fungible necesario al equipo.

6.2)  Lote  1:  Arrendamiento  y  mantenimiento  de  un  Sistema  de  Robot
estereotáctico  guiado  por  imagen.

6.3) Lote 2: Fungible: Fijador P/Electrodo in Line 2,7 MM ( 616 Unidades).
6.4)  Lote  3:  Fungible:  Electrodo  profundo  fino  platino,  contactos  10-2mm,

espacio  3.5  mm (820  unidades).
6.5) Lote 4: Fungible: Electrodo cilindrico 8 contac.P/Canula Apha Omega o

similar ( 320 unidades).
6.6) Lote 5: Fungible: Canula acero inoxidable esteril ( 320 unidades).
6.7) Lote 6: Fungible: Manta Electrodos 20 contactos c/interc.cable electrodos

(180 unidades).
6.8) Lote 7: Fungible: Manta Electrodos 8 contactos c/interc.cable electrodos (

216 unidades).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Menor Precio Arrendamiento LOTE 1 (Ponderación: 45%).
9.2) Menor Precio LOTES 2 A 7 (Ponderación: 60%).
9.3) Menor Precio Mantenimiento LOTE 1 (Ponderación: 15%).
9.4) CARACTERISTICAS TÉCNICAS  LOTES 2 A 7 (Ponderación: 40%).
9.5) CARACTERISTICAS TÉCNICAS LOTE 1 (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación:

10.2) Lote 2: 25 de junio de 2018.

10.3) Lote 3: 25 de junio de 2018.

10.4) Lote 4: 25 de junio de 2018.

10.5) Lote 5: 25 de junio de 2018.

10.6) Lote 6: 25 de junio de 2018.

10.7) Lote 7: 25 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 8 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 54553

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
42

82
3

11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.3.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.4.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.4.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.5.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.5.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

11.6) Lote 6:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.6.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.6.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.6.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

11.7) Lote 7:

11.7.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.7.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.7.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.7.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 0.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: C.M.M, S.L.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B15205537.
12.2.3) Dirección: PORTO DO MEDIO, 20.
12.2.4) Localidad: SANTIAGO DE COMPOSTELA.
12.2.6) Código postal: 15707.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: C.M.M, S.L.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B15205537.
12.3.3) Dirección: PORTO DO MEDIO, 20.
12.3.4) Localidad: SANTIAGO DE COMPOSTELA.
12.3.6) Código postal: 15707.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 8 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 54554

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
42

82
3

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: C.M.M, S.L.U.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B15205537.
12.4.3) Dirección: PORTO DO MEDIO, 20.
12.4.4) Localidad: SANTIAGO DE COMPOSTELA.
12.4.6) Código postal: 15707.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: C.M.M, S.L.U.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B15205537.
12.5.3) Dirección: PORTO DO MEDIO, 20.
12.5.4) Localidad: SANTIAGO DE COMPOSTELA.
12.5.6) Código postal: 15707.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: C.M.M, S.L.U.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B15205537.
12.6.3) Dirección: PORTO DO MEDIO, 20.
12.6.4) Localidad: SANTIAGO DE COMPOSTELA.
12.6.6) Código postal: 15707.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:

12.7.1) Nombre: C.M.M, S.L.U.
12.7.2) Número de identificación fiscal: B15205537.
12.7.3) Dirección: PORTO DO MEDIO, 20.
12.7.4) Localidad: SANTIAGO DE COMPOSTELA.
12.7.6) Código postal: 15707.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 58.520,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 58.520,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 58.520,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 926.600,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 926.600,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 926.600,00 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 180.800,00 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 180.800,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 180.800,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 8 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 54555

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
42

82
3

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 180.800,00 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 180.800,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 180.800,00 euros.

13.6) Lote 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 354.600,00 euros.
13.6.2) Valor de la orferta de mayor coste: 354.600,00 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 354.600,00 euros.

13.7) Lote 7:

13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 328.320,00 euros.
13.7.2) Valor de la orferta de mayor coste: 328.320,00 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 328.320,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
(COMPETENCIA PARA LA RESOLUCIÓN DEL RECURSO ESPECIAL).

16.1.2) Dirección: Avda. Gral. Perón, 38.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es
16.1.10) Dirección de internet: http://tribunalcontratos.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: SECCION DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA.
16.4.2) Dirección: EDIFICIO H 1ª PLANTA HOSPITAL LA FE DE VALENCIA.
16.4.3) Localidad: Avda. Fernando Abril Martorell 106. VALENCIA.
16.4.5) Código postal: 46026.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +034 961244494.
16.4.9) Correo electrónico: contratacion_dslafe@gva.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-053637. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (1 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-053637. Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de marzo
de 2018).

17.3) ID: 2018-300949. Anuncio de Formalización publicado en BOE (18 de
agosto de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de septiembre de 2018.

Valencia, 4 de septiembre de 2018.- Directora Económica
ID: A180053025-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-07T21:44:28+0200




